1

Управление образованием администрации Мокшанского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа п. Красное Польцо

П Р И К А З
23 марта 2020 года. № 7-0

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий.

Руководствуясь Постановлением Губернатора Пензенской области от 16 марта 2020
года № 27 « О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской
области», в связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (2019-
nCoV), приказом Управления образованием администрации Мокшанского района № 40
от
23 марта 2020 года «Об организации дистанционного обучения в общеобразовательных
организациях Мокшанского район в период режима повышенной готовности»,-

1. Чечкиной Татьяне Николаевне -  методисту школы:

-организовать для обучающихся 1 - 9 классов обучение по основным образовательным
программам начального общего и основного общего образования
а так же дополнительных образовательных программ с помощью дистанционных
технологий с 01 апреля 2020 года по 12 апреля 2020 года;
-обеспечить разработку и утвердить в срок до 29 марта т.г. соответствующие
локальные акты об организации образовательных программ с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
-разработать алгоритм перехода на дистанционное обучение на период повышенной
готовности, всю информацию разместить на сайте, осуществлять ежедневный
мониторинг хода образовательного процесса в режиме перехода на дистанционное
обучение;
-в случае отсутствия у обучающихся условий для дистанционного обучения с
помощью электронных образовательных технологий- создать условия для обучения
обучающихся, в очной форме с соблюдением санитарно-гигиенических требований;

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных
технологий, учителей-предметников.
3.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Изранов А. В.

Чечкина Т. Н.